
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 69 in data 13/04/2016 è stato approvato il-
progetto del servizio di “Decespugliamento strade comunali e consorziali anno
2016”, che prevede una spesa complessiva di € 38.479,53, di cui l’importo di €
31.540,60 a base d’asta;

con determinazione n. 44/223 in data 16/04/2016 veniva stabilito di indire per il-
servizio una gara informale, ai sensi dell’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n.
163/2006 e dell’articolo 5 del regolamento per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia, da esperirsi attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;

con determinazione n. 56/303 in data 17/05/2016, a seguito della suddetta gara-
informale, il servizio veniva affidato alla ditta Stradedil di Ciurlante Fabrizio di
Macerata (MC) per l’importo contrattuale di € 18.510,02 oltre l’IVA, avendo la
stessa offerto il ribasso del 42,32%;

RICHIAMATO l’atto di cottimo rep. n. 2.645, stipulato in data 13/06/2016 con la
ditta affidataria;

RILEVATO che:
il Direttore dell’esecuzione del contratto, geom. Valerio Fratini, in data 21/12/2016,-
ha redatto il conto finale delle prestazioni ammontante a netti € 18.134,87 oltre IVA
22%;
l’impresa ha firmato la contabilità senza riserve;-
dalle risultanze del conto finale è stato rilevato un credito a favore dell’Impresa-
Stradedil di Ciurlante Fabrizio di € 2.603,02 più IVA 22%;
lo stesso Direttore dell’esecuzione del contratto, in data 21/12/2016, ha redatto-
l’attestazione di regolare esecuzione;

ACCERTATO che l’affidatario risulta in regola con il pagamento dei contributi
assistenziali ed assicurativi dei lavoratori dipendenti, come risulta dal DURC protocollo

Oggetto: SERVIZIO DI DECESPUGLIAMENTO STRADE COMUNALI E CONSORZIALI
ANNO 2016. APPROVAZIONE CONTO FINALE E LIQUIDAZIONE.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 10  DEL  27-01-2017

Reg. generale n. 47 del 27-01-2017
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 10 del 27-01-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



INAIL_6221357 emesso in data 27/01/2017, con scadenza di validità prevista per il
27/05/2017;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere:
all’approvazione del conto finale del suddetto servizio;-
autorizzare la liquidazione del sopra descritto corrispettivo di saldo del conto finale;-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO l’articolo 1, comma 454, della legge n. 232/2016 (legge di bilancio 2017),
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 dicembre 2016, che ha differito al 28
febbraio 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2017;

VISTO l’articolo 5, comma 11, del decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244
(Decreto Milleproroghe), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 30 dicembre
2016, che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione per l’anno 2017;

VISTO l’articolo 44, comma 3, del D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016, coordinato
con la legge di conversione n. 229 del 15 dicembre 2016 (legge terremoto), che
testualmente recita: “A decorrere, rispettivamente, dalla data di entrata in vigore del
presente decreto per i Comuni di cui all'allegato 1 e dalla data di entrata in vigore del
decreto-legge 11 novembre 2016, n. 205, per i Comuni di cui all'allegato 2, sono sospesi
per il periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi
Comuni, relativi ad adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, e da altre specifiche disposizioni…”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di APPROVARE il conto finale relativo al servizio di “Decespugliamento strade2.
comunali e consorziali anno 2016 - CIG ZC0197878B”, redatto dal Direttore
dell’esecuzione del contratto, geom. Valerio Fratini, in data 21/12/2016, ammontante
a complessivi € 18.134,87 più IVA 22%;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 10 del 27-01-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


di AUTORIZZARE la liquidazione a favore dell’impresa affidataria Stradedil di3.
Ciurlante Fabrizio di Macerata (MC), della somma imponibile di € 2.603,02, da
effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente cod. iban IT 73 S 05387
13400 000000577793, con riferimento al CIG ZC0197878B, di cui alla fattura n.
1-2017-FE del 24/01/2017 acquisita al protocollo n. 1.424 del 24/01/2017;

di ACCANTONARE la somma relativa all’imposta sul valore aggiunto, pari a4.
complessivi € 572,66 ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre
1972, da versarsi all’Erario;

di CONFERMARE l’imputazione di spesa assunta con determinazione dirigenziale n.5.
44/223 del 16/04/2016 al capitolo 170118 sull’impegno n. 292/16;

di DARE ATTO che la spesa complessiva consuntiva relativa al servizio è pari a6.
complessivi € 22.114,54 e, pertanto, l’impegno n. 292/16 sul capitolo 170118 dovrà
essere ridotto di € 3.908,39, mentre l’impegno n. 293/16 sul capitolo 400017 dovrà
essere ridotto di € 1.065,73;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del7.
Servizio Finanziario, che provvederà alla relativa liquidazione ed alla riduzione degli
impegni.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 10 del 27-01-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 27-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
08-11-2018.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 24-10-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 10 del 27-01-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


